afms

REQUERIMENTO Nº:   , de 2013
(Do Senhor Deputado José Airton)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição n.º:

150, de 2003.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do

Dia e na Pauta de votação desta Casa da Proposta de Emenda à Constituição n.º:

150, de 2003, que Acrescenta o art. 216-A à Constituição Federal, para

destinação de recursos à cultura, por se tratar de matéria de grande relevância e

urgência para o País.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2013.

José Airton

Deputado Federal do PT/CE